
２０２４年９月１８日 

各  位 

新 湊 信 用 金 庫 
 

 

融資関係手数料の改定および新設について 
   

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

新湊信用金庫は、2024年 10月 1日（火）より、下記のとおり融資関係手数料の改定なら

びに新設を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

【改定内容】 

 変更前 変更後 

借入用手形用紙 １枚５５円 １枚１１０円 

債務保証書、変更保証書の

発行 
１件につき１，１００円 １件につき２，２００円 

事業性資金の条件変更（証

書貸付） 
１件につき１１，０００円 １件につき２２，０００円 

 

【新設内容】 

事業性資金で、固定金利特約期間

の再設定を行う場合 
１件につき５，５００円 

事業性資金の繰上償還（固定金利

特約期間中の証書貸付） 

５００万円未満          ２２，０００円 

５００万円以上１，０００万円未満 ３３，０００円 

１，０００万円以上        ４４，０００円 

※但し、借換えによる返済については対象外とする 

住宅ローン事務取扱手数料 
保証会社付 ３３，０００円 

上記以外  融資金額×０．５％×１１０％ 

 

【適用開始日】 

 ２０２４年１０月１日（火） 

 

以 上 

 

     【本件に関するお問い合わせ先】 

    新湊信用金庫 業務推進部 TEL (0766) 82-8613 


